
FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 

Neděle 5. prosince – 2. NEDĚLE ADVENTNÍ 
během dopoledne před kostelem prodej křesťanské literatury – využijte příležitost k nákupu 

vánočních dárků 
7.30 – mše svatá (Antonie Konečná, rodina Konečná a Brychtova) 

9.00 – NIKOLČICE 
 10.30 – mše svatá (za farníky) 

adorace a svátostné požehnání nebude 
16.00 – Mikulášská nadílka v kostele (scénka o sv. Mikuláši) 

 

Pondělí 6. prosince – Slavnost sv. MIKULÁŠE, biskupa 
patrocinium našeho kostela 

6.00 – roráty (Mikuláš Vozdecký, manželka, syn a 2 rodiče) 
 

Úterý 7. prosince – Památka sv. Ambrože, biskupa a učitele církve 
 

6.00 – roráty (Marie Konečná, manžel, rodiče Tihlaříkovi) 
 

Středa 8. prosince – Slavnost PANNY MARIE, 
POČATÉ BEZ POSKVRNY PRVOTNÍHO HŘÍCHU 

doporučený svátek 
6.00 – roráty (Za zemřelou rodinu Konečnou, Matýškovu a duše v očistci) 

18.00 – modlitební společenství nad Biblí (klubovna KLASu na staré škole) 
 

Čtvrtek 9. prosince – Čtvrtek po 2. neděli adventní 
6.00 – roráty (Josef Tihlařík, manželka, 2 syny a dcera) 
17.00 – rozjímavý růženec za nová povolání ke kněžství 

17.00 – mše svatá NIKOLČICE 
 

Pátek 10. prosince – Pátek po 2. neděli adventní 
6.00 – roráty (Alois Kaňa, manželka, dcera a její manžel) 

 

Sobota 11. prosince – Sobota po 2. neděli adventní 
sv. Damase I., papeže 

6.00 – roráty při svíčkách (za účastníky poutě na Svatý Hostýn a za členy ORLA) 
po rorátech je připravena pro děti snídaně v KLASu na staré škole 

18.00 – setkání biřmovanců v kostele 
 

úklid kostela: Viktorinová Anna – ul. Osvobození 
 

Neděle 12. prosince – 3. NEDĚLE ADVENTNÍ 
 

7.30 – mše svatá (za farníky) 
9.00 – NIKOLČICE 

 10.30 – mše svatá (Jarmila Kaňová, manžel, zeť, 2 rodiče a živá rodina) 
od 13.00 do 13.55 hodin se v zákristii zapisují intence (leden – duben) 

14.00 – adorace a svátostné požehnání  
 
 

Další oznámení: 
 

Dobu adventní budeme hlavně prožívat při ranní liturgii (tzv. rorátech) v 6.00 hodin.  
Tyto bohoslužby začínají průvodem dětí s lampičkami k oltáři. Tímto prosíme rodiče o výrobu 

těchto lampiček a podporu dětí tím, že s nimi budou na tyto bohoslužby chodit. 
Děti se mohou také zapojit do připraveného adventního snažení: 

 



Mladší děti – to je předškoláci až 3. třída včetně budou získávat samolepky, které si budou lepit 
do kapesního adventního kalendáře 

 

Starší děti – od 4. třídy výše budou každý den dostávat kartičky s úkolem a obrázkem, který si 
doma vystřihnou a vybarvený nalepí na výkres (nejlépe A3) s namalovanou předlohou  

 

Upozornění pro rodiče dětí, které chodí na roráty s lampičkami   
do těchto lampiček dávejte pouze čajové svíčky, které vydrží po celou dobu jasně hořet. 

Červené kahánky nepoužívejte – hoří pouze při prvním zapálení, při dalších není plamínek skoro 
vidět a utopí se ve vosku. 

 

V neděli 5. prosince odpoledne bude v kostele pro děti Mikulášská nadílka  
– vstupenkou pro děti bude jejich vlastnoručně namalovaný obrázek sv. Mikuláše. 

NEZAPOMENOUT !!! 
Všechny obrázky budou vystaveny v kostele 

 

Klub maminek MIKEŠ ve spolupráci s obecní knihovnou zve na  
PRODEJNÍ VÝSTAVU ENKAUSTIKY A PŘEDVÁNOČNÍ PRODEJ VÝROBKŮ  

které se uskuteční v neděli 5. prosince 2010 od 14.30 do 17.00 hodin v prostorách knihovny. 
 

POZOR ZMĚNA   
Výstava pohyblivého betlému s doprovodným programem se uskuteční v sobotu 11. a v neděli 

12. prosince 2010 v klubu seniorů KLAS.  
Sobotní program bude určen pro děti, v neděli bude možnost zakoupit si zdobené svíce 

z Vranova a vybrané klášterní produkty (výrobky klášterů).  
Podrobnosti budou průběžně zveřejňovány na farních stránkách 

 

Poděkování ženám z KLASu za upečení perníčků pro děti na roráty a za výrobu adventního věnce 
do kostela 

 

Česká televize vysílá nový šestnáctidílný seriál určený především pro mládež s názvem 
TANČÍCÍ SKÁLY. Seriál se ptá po původu a smyslu světa a lidí.  

Nedává odpovědi, ale snaží se rozbíjet zjednodušující mýty a klást otázky.  
14. díl - neděle 5. prosince v 11:10 – 15. díl neděle 12. prosince v 11.10 na ČT 2.  

Provází a hledá Igor Dostálek, podle scénáře Marka Orko Váchy a Jana Hanáka, režie J. Hanák. 
 

Na stránkách http://www.nesexuveskole.cz/. můžete podpořit svůj nesouhlas s rodiči, kteří jsou 
proti zavádění připravované sexuální výchovy na školách. Protest proti státní sexuální výchově, 
kterou Česká biskupská konference označila za nemravnou už podepsalo 25 109 nespokojených 

rodičů a nejen jich. Doporučujeme vaší pozornosti.  
 

Webové stránky, které mohou zajímat rodiče i katechety najdete na http://www.kanan.cz .  
Tyto stránky se snaží předškolním dětem přiblížit nedělní evangelia. Pro každou neděli přinášejí 

převyprávění evangelia, komiks, krátké zamyšlení, kvíz a omalovánku.  
 

Nejbližší akce:  
18. prosince – zpovědní den před Vánocemi (s více zpovědníky) 

18. prosince – adorace ve stylu Taize s doprovodem scholy 
23. prosince – roznášení betlémského světla 

 

Charismatické společenství v roce 2010 bude vždy poslední sobotu v měsíci:   
17.prosince v 19.00 hodin 

      
 

FARNÍ INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
DOBA ADVENTNÍ 

 


